
UCHWAŁA NR XXIX/368/2020 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi na Drugiego 
Zastępcę Burmistrza Miasta Marki oraz Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej Urzędu Miasta Marki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 i 1378) oraz art. 243 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 roku, 
poz. 256, 695 i 1298), Rada Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się na odległość, zgodnie z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 
2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. z 2020 roku, poz. 1842, 2112, 2123, 2157 i 2255), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miasta Marki uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi na 
Drugiego Zastępcę Burmistrza Miasta Marki oraz Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej Urzędu Miasta Marki (pismo z dnia 6 października 2020 roku oraz 
pismo-monit z dnia 25 listopada 2020 roku). 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przekazania skarg, o których mowa w § 
1, do organu właściwego do ich rozpatrzenia, to jest do Burmistrza Miasta Marki oraz  
poinformowania Skarżących o niniejszej uchwale wraz z informacją, o której mowa 
w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 
1, z późn. zm.). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Marki 

 
 

Andrzej Rostek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4791124-FF56-46B2-9515-9AE2DBF9FDE4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pismem z dnia 6 października 2020 r. Skarżący wnieśli petycję w sprawie zmiany
częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z ich nieruchomości oraz skargę na
Drugiego Zastępcę Burmistrza Miasta Marki oraz Naczelnika Wydziału Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej Urzędu Miasta Marki. Następnie pismem z dnia
25 listopada 2020 roku Skarżący wysłali monit z informacją o nieterminowym sposobie
rozpatrzenia ww. skargi.

Na wstępie należy wskazać, że zagadnienie dotyczące częstotliwości odbioru odpadów
komunalnych stanowić będzie oddzielne rozstrzygnięcie Rady Miasta Marki.

Przechodząc do kwestii dotyczących skargi na Drugiego Zastępcę Burmistrza Miasta
Marki oraz Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Urzędu
Miasta Marki należy wskazać, co następuje.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego Rada Miasta Marki
właściwa jest do rozpatrzenia skargi, ale wyłącznie na Burmistrza Miasta Marki oraz
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

Natomiast przedmiotowe skargi nie dotyczą ani Burmistrza Miasta Marki ani kierownika
gminnej jednostki organizacyjnej. Tym samym Rada Miasta Marki nie jest organem
właściwym do rozpatrzenia przedmiotowych skarg.

W związku z powyższym zgodnie z art. 231 § 1 Kodeksu postępowania
administracyjnego jeżeli organ który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej
rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać ją właściwemu organowi, zawiadamiając
równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ.

Zgodnie z art. 7 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach
samorządowych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1282) czynności w sprawach z zakresu prawa
pracy wobec zastępcy wójta (burmistrza, prezydenta miasta), sekretarza gminy, skarbnika
gminy oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz pozostałych
pracowników urzędu wykonuje wójt (burmistrz, prezydent miasta).

Wobec powyższego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Drugiego Zastępcę
Burmistrza Miasta Marki oraz Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej Urzędu Miasta Marki jest Burmistrz Miasta Marki, a tym samym konieczne stało
się podjęcie przedmiotowej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4791124-FF56-46B2-9515-9AE2DBF9FDE4. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIX/368/2020 
Data dokumentu 2020-12-30 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 

skargi na Drugiego Zastępcę Burmistrza Miasta Marki oraz 
Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
Urzędu Miasta Marki 

Identyfikator dokumentu A4791124-FF56-46B2-9515-9AE2DBF9FDE4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-130640482 
Numer seryjny 2D47FACA9779D88B 
Osoba podpisująca Andrzej Jan Rostek 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 05.01.2021 10:45:22 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4791124-FF56-46B2-9515-9AE2DBF9FDE4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-01-05T09:45:27+0000
	Polska
	Andrzej Jan Rostek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




